
Отдел образования Городищенского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа г.Сурска 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 от 25 августа  2021 года                                                                                             № 120 

г. Сурск 

О проведении школьного этапа Всероссийской   олимпиады школьников  

в 2021 -2022 учебном году 
 

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и повышения 

общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания оптимальных условий для 

выявления одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и 

профессиональной ориентации, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678,  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Подготовить и провести в 2021-2022 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, 

информатике и ИКТ, английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, экономике, технологии (далее - Олимпиада) в соответствии с 

графиком. 

 

Предмет Дата проведения 

русский язык 06.10.2021 

литература 12.10.2021 

английский язык 14.10.2021 

математика 19.10.2021 

физика 21.10.2021 

география 05.10.2021 

биология 07.10.2021 

химия 11.10.2021 

история 13.10.2021 

технология 15.10.2021 

ОБЖ 18.10.2021 

физическая культура 14.10.2021 

обществознание 20.10.2021 

информатика 06.10.2021 

 
2. О проведённой олимпиаде по предмету организаторы сдают заместителю директора по 

УВР Масловой Л.В.  

-задания школьного этапа олимпиады; 

-работы учащихся; 

-протокол проведения школьного этапа олимпиады. 

3. Масловой Л.В. сформировать заявку для участия победителей школьного этапа олимпиады 

в муниципальном этапе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 

Маслову Л.В. 

 

  Директор школы:                                                                 /М.А. Романова/ 

 


		2021-09-28T13:29:55+0300
	г.Сурск
	Романова Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ




